Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco
Campus Caruaru/Campus Caruaru/Diretoria de Administração e Planejamento

ATA Nº 01 DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025

PROCESSO Nº 23358.000219/2025-21

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de 2025, às 09 (nove) horas, na sala da
Direção de Administração e Planejamento do Campus do IFPE em Caruaru, situado
na Estrada do Alto do Moura, KM 3,8, s/n - Distrito Industrial III, Caruaru - PE, 55040-
120, reuniram-se o Coordenador de Compras e a Diretora de Administração, com
dois Fornecedores presentes, para realização da sessão pública de recebimento e
abertura dos envelopes contendo os Documentos de Habilitação e Projeto de Venda
da Agricultura Familiar, em comento, cujo valor da contratação será de R$
166.293,70 (cento e sessenta e seis mil duzentos e noventa e três reais e setenta
centavos) conforme somatório de todos os itens. A presente chamada pública teve
sua publicação divulgada por meio da página oficial do IFPE, Campus Caruaru, em 06
de fevereiro de 2025 (https://portal.ifpe.edu.br/caruaru/noticias/ifpe-caruaru-lanca-
chamada-publica-para-aquisicao-de-generos-alimenticios-2/). No horário e local
preestabelecido, conforme consta no edital, o Coordenador e a Diretora iniciaram a
abertura dos envelopes contendo os Documentos de Habilitação e Projeto de Venda.

Grupos Formais Participantes:

1 – Associação de Cooperação Agrícola do Nordeste, CNPJ: 16.937.263/0001-61.
Após análise dos documentos de habilitação por parte do Coordenador de Compras,
Allan Diego Menezes Nunes, decidiu habilitar o referido participante. Em ato
contínuo, passou a abrir e analisar o envelope 2, que se refere à proposta/projeto de
venda contemplando os itens, onde atestou a conformidade do documento ao Edital
de Chamada Pública nº 01/2025.

2 - Cooperativa de Produção Agropecuária Normandia - CNPJ: 03.352.058/0001-92.
Após análise dos documentos de habilitação por parte do Coordenador de Compras,
Allan Diego Menezes Nunes, decidiu habilitar o referido participante. Em ato
contínuo, passou a abrir e analisar o envelope 2, que se refere à proposta/projeto de
venda contemplando os itens, onde atestou a conformidade do documento ao Edital
de Chamada Pública nº 01/2025.

3 - Associação de Moradores e Agricultores Familiares do Sítio Pau Santo e
Adjacência - CNPJ: 08.855.515/0001-85. Após análise dos documentos de habilitação
por parte do Coordenador de Compras, Allan Diego Menezes Nunes, decidiu habilitar
o referido participante. Em ato contínuo, passou a abrir e analisar o envelope 2, que

Ata (01) 1 ATA Nº 01 DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA (1670463)         SEI 23358.000219/2025-21 / pg. 1

se refere à proposta/projeto de venda contemplando os itens, onde atestou a
conformidade do documento ao Edital de Chamada Pública nº 01/2025.

Nada mais havendo a relatar, este Coordenador encerra essa Ata de Abertura, que
após lida e achada conforme, vai assinada pelo Presidente e pela equipe de apoio.

(assinado eletronicamente)
[NOME DO/A SIGNATÁRIO/A]

[Cargo do/a Signatário/a]
Documento assinado eletronicamente por Claudiane Fernandes de Oliveira,
Diretor(a) de Administração e Planejamento, em 27/02/2025, às 11:20,
conforme art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Allan Diego Menezes Nunes,
Coordenador(a) de Compras, em 27/02/2025, às 14:35, conforme art. 6º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpe.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 1670463 e o código CRC 73A856DE.

Ata (01) 1 ATA Nº 01 DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA (1670463)         SEI 23358.000219/2025-21 / pg. 2

	Ata (01) 1 ATA Nº 01 DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA (1670463)